
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 30,727,610 31,257,971 △530,361

국 5,232,330 5,428,722 △196,392

기 717,359 684,899 32,460

도 2,939,161 2,831,159 108,002

시 21,838,760 22,313,191 △474,431

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,666,371 12,088,565 △422,194

국 4,959,072 5,163,500 △204,428

기 54,890 54,890 0

도 683,222 631,082 52,140

시 5,969,187 6,239,093 △269,906

농업인 소득 및 인력 육성 1,741,175 1,672,844 68,331

국 141,077 141,803 △726

기 29,371 29,371 0

도 209,541 200,755 8,786

시 1,361,186 1,300,915 60,271

농촌관광주체 육성 지원(농촌체험휴양마을) 123,883 123,461 422

국 2,427 2,163 264

도 12,453 12,389 64

시 109,003 108,909 94

307 민간이전 83,883 3,461 80,422

국 2,427 2,163 264

도 453 389 64

시 81,003 909 80,094

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○ 청소년 농업ㆍ농촌 체험교육비 지원[교육기

관에대한보조에서 과목변경] 80,000 0 80,000

80,000,000원 * 1식

06 보험금 3,883 3,461 422

○ 농촌체험휴양마을 안전·화재보험 가입 지원

3,883 3,461 422경정 3,883,000원

국 2,427 2,163 264

도 453 389 64

시 1,003 909 94

308 자치단체등이전 0 80,000 △80,000

08 교육기관에대한보조 0 80,000 △80,000

○ 청소년 농업·농촌 체험교육비 지원[민간경

상사업보조로 과목변경] 0 80,000 △80,000경정 0원

농업인 인력 육성 1,235,673 1,165,093 70,580

도 156,949 146,833 10,116

시 1,078,724 1,018,260 60,464

301 일반보상금 613,920 563,340 50,580

도 119,134 109,018 10,116

시 494,786 454,322 40,464

01 사회보장적수혜금 590,920 540,340 50,580

○ 여성농어업인 행복바우처 지원

543,420 492,840 50,580경정 543,420,000원

도 108,684 98,568 10,116



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 434,736 394,272 40,464

401 시설비및부대비 57,386 37,386 20,000

01 시설비 57,386 37,386 20,000

○ 농업기술센터 청사 유지 보수 20,000 0 20,000

ㅇ 센터 본관 코킹 보수 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

청년 농업인 영농정착 지원사업 73,815 66,486 7,329

국 50,773 45,763 5,010

도 6,240 5,634 606

시 16,802 15,089 1,713

201 일반운영비 4,486 3,886 600

국 2,243 1,943 300

시 2,243 1,943 300

01 사무관리비 4,486 3,886 600

○ 청년 창업농 선발ㆍ운영비

4,486 3,886 600경정 4,486,000원

국 2,243 1,943 300

시 2,243 1,943 300

307 민간이전 69,329 62,600 6,729

국 48,530 43,820 4,710

도 6,240 5,634 606

시 14,559 13,146 1,413

02 민간경상사업보조 69,329 62,600 6,729

○ 청년 농업인 영농정착 지원

69,329 62,600 6,729경정 69,329,000원

국 48,530 43,820 4,710

도 6,240 5,634 606

시 14,559 13,146 1,413

농업경영컨설팅 지원 30,000 40,000 △10,000

국 18,000 24,000 △6,000

도 6,000 8,000 △2,000

시 6,000 8,000 △2,000

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

국 18,000 24,000 △6,000

도 6,000 8,000 △2,000

시 6,000 8,000 △2,000

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

○ 농업경영컨설팅 지원 30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

국 18,000 24,000 △6,000

도 6,000 8,000 △2,000

시 6,000 8,000 △2,000

식량 안전 생산 5,202,616 4,911,120 291,496

국 3,592,571 3,389,501 203,070

기 25,519 25,519 0

도 184,313 169,559 14,754

시 1,400,213 1,326,541 73,672

조건불리직불금 588,900 500,000 88,900

국 471,120 400,000 71,120



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 23,560 30,000 △6,440

시 94,220 70,000 24,220

301 일반보상금 588,900 500,000 88,900

국 471,120 400,000 71,120

도 23,560 30,000 △6,440

시 94,220 70,000 24,220

12 기타보상금 588,900 500,000 88,900

○ 조건불리지역직불제사업

588,900 500,000 88,900경정 588,900,000원

국 471,120 400,000 71,120

도 23,560 30,000 △6,440

시 94,220 70,000 24,220

고품질 쌀 생산 지원사업 534,334 526,088 8,246

도 20,597 18,123 2,474

시 513,737 507,965 5,772

301 일반보상금 39,064 30,818 8,246

도 10,091 7,617 2,474

시 28,973 23,201 5,772

12 기타보상금 33,636 25,390 8,246

○ 벼 보급종 차액지원 33,636 25,390 8,246경정 33,636,000원

도 10,091 7,617 2,474

시 23,545 17,773 5,772

밭농업직불금 631,950 500,000 131,950

국 631,950 500,000 131,950

301 일반보상금 631,950 500,000 131,950

국 631,950 500,000 131,950

12 기타보상금 631,950 500,000 131,950

○ 밭농업직불제사업 631,950 500,000 131,950경정 631,950,000원

국 631,950 500,000 131,950

농업인 안전재해보험 지원 187,200 124,800 62,400

도 56,160 37,440 18,720

시 131,040 87,360 43,680

307 민간이전 187,200 124,800 62,400

도 56,160 37,440 18,720

시 131,040 87,360 43,680

06 보험금 187,200 124,800 62,400

○ 농업인 안전재해보험 지원

187,200 124,800 62,400경정 187,200,000원

도 56,160 37,440 18,720

시 131,040 87,360 43,680

친환경 농업육성 및 지원 4,722,580 5,504,601 △782,021

국 1,225,424 1,632,196 △406,772

도 289,368 260,768 28,600

시 3,207,788 3,611,637 △403,849

유기질비료지원 1,330,482 2,144,026 △813,544

국 553,730 960,502 △406,772



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 농업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 776,752 1,183,524 △406,772

307 민간이전 1,322,132 2,135,676 △813,544

국 553,730 960,502 △406,772

시 768,402 1,175,174 △406,772

02 민간경상사업보조 1,322,132 2,135,676 △813,544

○ 유기질비료 지원 1,107,460 1,921,004 △813,544경정 1,107,460,000원

국 553,730 960,502 △406,772

시 553,730 960,502 △406,772

친환경 인증농가 지원 736,708 705,185 31,523

도 107,862 79,262 28,600

시 628,846 625,923 2,923

301 일반보상금 736,708 705,185 31,523

도 107,862 79,262 28,600

시 628,846 625,923 2,923

12 기타보상금 736,708 705,185 31,523

○ 친환경농산물 인증비 지원

200,200 311,677 △111,477

○ 친환경 인증농가 지원 412,750 269,750 143,000

경정 200,200,000원

경정 412,750,000원

도 82,550 53,950 28,600

시 330,200 215,800 114,400

축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,966,512 2,988,356 △21,844

국 218,329 205,835 12,494

기 618,469 586,009 32,460

도 362,021 304,822 57,199

시 1,767,693 1,891,690 △123,997

녹색축산 시책 지원 1,064,964 1,172,268 △107,304

국 2,800 1,200 1,600

기 134,233 101,773 32,460

도 113,568 88,724 24,844

시 814,363 980,571 △166,208

조사료생산용 사일리지 제조 지원 65,880 16,200 49,680

기 21,960 5,400 16,560

도 4,392 1,080 3,312

시 39,528 9,720 29,808

301 일반보상금 65,880 16,200 49,680

기 21,960 5,400 16,560

도 4,392 1,080 3,312

시 39,528 9,720 29,808

12 기타보상금 65,880 16,200 49,680

○ 조사료생산용 사일리지 제조 지원

65,880 16,200 49,680경정 65,880,000원

기 21,960 5,400 16,560

도 4,392 1,080 3,312

시 39,528 9,720 29,808

조사료생산용 종자구입 지원 4,158 1,129 3,029

기 4,158 1,129 3,029

301 일반보상금 4,158 1,129 3,029



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 녹색축산 시책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,158 1,129 3,029

12 기타보상금 4,158 1,129 3,029

○ 조사료생산용 종자구입 지원

4,158 1,129 3,029경정 4,158,000원

기 4,158 1,129 3,029

축산 생산기반 조성 204,457 139,470 64,987

도 35,472 16,350 19,122

시 168,985 123,120 45,865

206 재료비 38,250 25,250 13,000

도 7,650 5,050 2,600

시 30,600 20,200 10,400

01 재료비 38,250 25,250 13,000

○ 가축 폭염피해 대비 고온스트레스완화제 지

원 13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

도 2,600 0 2,600

시 10,400 0 10,400

307 민간이전 38,250 27,000 11,250

도 4,725 1,350 3,375

시 33,525 25,650 7,875

06 보험금 38,250 27,000 11,250

○ 가축재해보험 지원 15,750 4,500 11,250경정 15,750,000원

도 4,725 1,350 3,375

시 11,025 3,150 7,875

402 민간자본이전 127,237 86,500 40,737

도 23,097 9,950 13,147

시 104,140 76,550 27,590

02 민간자본사업보조(이전재원) 77,237 36,500 40,737

○ 곤충사육시설 및 기자재 지원

737 10,000 △9,263경정 737,000원

도 147 2,000 △1,853

시 590 8,000 △7,410

○ 가축 폭염피해 방지 시설장비 지원

50,000 0 50,00010,000,000원 * 10개소 * 50%

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

꿀벌산업 육성 지원 61,400 61,000 400

도 7,160 7,000 160

시 54,240 54,000 240

402 민간자본이전 25,400 25,000 400

도 7,160 7,000 160

시 18,240 18,000 240

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,900 17,500 400

○ 꿀벌산업 한봉육성사업 지원

400 0 400800,000원 * 1식 * 50%

도 160 0 160

시 240 0 240

축산시책 운영 지원 366,090 593,090 △227,000



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 녹색축산 시책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,450 9,200 2,250

시 354,640 583,890 △229,250

307 민간이전 234,900 227,400 7,500

도 11,450 9,200 2,250

시 223,450 218,200 5,250

02 민간경상사업보조 234,900 227,400 7,500

○ 축산 악취저감제 공급사업(한우)

7,500 0 7,5005,000,000원 * 3톤 * 50%

도 2,250 0 2,250

시 5,250 0 5,250

308 자치단체등이전 0 234,500 △234,500

07 자치단체간부담금 0 234,500 △234,500

○ 녹색축산육성기금 지자체 부담금(11차분)

0 234,500 △234,500경정 0원

암염소 도태 장려금 지원 3,600 3,600 0

기 0 3,600 △3,600

시 3,600 0 3,600

301 일반보상금 3,600 3,600 0

기 0 3,600 △3,600

시 3,600 0 3,600

12 기타보상금 3,600 3,600 0

○ 암염소 도태 장려금 지원(2018년 기금)

3,600 3,600 0경정 3,600,000원

기 0 3,600 △3,600

시 3,600 0 3,600

FTA 피해보전직불제 253 16,471 △16,218

기 253 0 253

시 0 16,471 △16,471

301 일반보상금 253 16,471 △16,218

기 253 0 253

시 0 16,471 △16,471

12 기타보상금 253 16,471 △16,218

○ 염소 FTA 피해보전직불 지원

253 253 0경정 253,000원

기 253 0 253

시 0 253 △253

○ 염소 FTA 폐업지원금 지원[FTA 폐업지원사업

으로 세부사업 변경] 0 16,218 △16,218경정 0원

FTA 폐업지원사업 16,218 0 16,218

기 16,218 0 16,218

301 일반보상금 16,218 0 16,218

기 16,218 0 16,218

12 기타보상금 16,218 0 16,218

○ 염소 FTA 폐업지원금 지원[FTA 피해보전직불

제에서 세부사업 변경] 16,218 0 16,21816,218,000원 * 1식

기 16,218 0 16,218



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 녹색축산 시책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신품종 벌 보급용 벌통지원 1,600 0 1,600

국 1,600 0 1,600

402 민간자본이전 1,600 0 1,600

국 1,600 0 1,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,600 0 1,600

○ 신품종 벌 보급용 벌통 지원

1,600 0 1,6003,200,000원 * 1식 * 50%

국 1,600 0 1,600

가축방역 및 동물보호 1,341,473 1,256,013 85,460

국 215,079 204,185 10,894

기 155,148 155,148 0

도 181,598 149,243 32,355

시 789,648 747,437 42,211

가축전염병 예방·기생충 구제 약품 지원 225,866 225,866 0

국 127,751 127,751 0

도 29,265 25,965 3,300

시 68,850 72,150 △3,300

301 일반보상금 79,021 79,021 0

국 29,097 29,097 0

도 14,978 11,678 3,300

시 34,946 38,246 △3,300

12 기타보상금 79,021 79,021 0

○ 전업농 구제역 백신 지원

69,421 69,421 0경정 69,421,000원

국 24,297 24,297 0

도 13,538 10,238 3,300

시 31,586 34,886 △3,300

가축질병 예방약품 지원 12,550 4,290 8,260

도 3,765 1,287 2,478

시 8,785 3,003 5,782

206 재료비 12,550 4,290 8,260

도 3,765 1,287 2,478

시 8,785 3,003 5,782

01 재료비 12,550 4,290 8,260

○ 닭 감보로병 백신 지원 6,630 0 6,6306,630,000원 * 1식

도 1,989 0 1,989

시 4,641 0 4,641

○ 소 설사병 조기진단 약품 지원

3,520 1,890 1,630경정 3,520,000원

도 1,056 567 489

시 2,464 1,323 1,141

가축질병 면역증강제 지원 29,100 6,000 23,100

도 11,640 2,400 9,240

시 17,460 3,600 13,860

206 재료비 29,100 6,000 23,100

도 11,640 2,400 9,240

시 17,460 3,600 13,860



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 29,100 6,000 23,100

○ 가축질병 면역증강제 지원

29,100 6,000 23,100경정 29,100,000원

도 11,640 2,400 9,240

시 17,460 3,600 13,860

AI구제역 차단방역 420,970 390,170 30,800

도 56,850 39,810 17,040

시 364,120 350,360 13,760

206 재료비 164,641 147,091 17,550

도 22,565 9,500 13,065

시 142,076 137,591 4,485

01 재료비 164,641 147,091 17,550

○ 아프리카돼지열병 예방활동 지원

8,970 0 8,9708,970,000원 * 1식

도 4,485 0 4,485

시 4,485 0 4,485

○ 아프리카돼지열병 예방 야생멧돼지 기피제

지원[예산성립전사용] 8,580 0 8,5808,580,000원 * 1식

도 8,580 0 8,580

301 일반보상금 62,850 49,600 13,250

도 6,975 3,000 3,975

시 55,875 46,600 9,275

12 기타보상금 61,500 48,250 13,250

○ 소규모 한우농가 진료비 지원

23,250 10,000 13,250경정 23,250,000원

도 6,975 3,000 3,975

시 16,275 7,000 9,275

통제초소운영 지원사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

101 인건비 9,440 0 9,440

국 4,720 0 4,720

시 4,720 0 4,720

04 기간제근로자등보수 9,440 0 9,440

○ AIㆍ구제역 차단방역 통제초소운영 9,440 0 9,440

ㅇ 인부임 6,680 0 6,68066,800원 * 1명 * 5일 * 20주

국 3,340 0 3,340

시 3,340 0 3,340

ㅇ 주차수당 1,336 0 1,33666,800원 * 1명 * 20주

국 668 0 668

시 668 0 668

ㅇ 사회보험료 1,424 0 1,4241,424,000원 * 1식

국 712 0 712

시 712 0 712

201 일반운영비 8,560 0 8,560

국 4,280 0 4,280

시 4,280 0 4,280



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 8,560 0 8,560

○ 통제초소 개보수비 6,560 0 6,5606,560,000원 * 1식

국 3,280 0 3,280

시 3,280 0 3,280

○ 소독장비 수리비 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

206 재료비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○ 소독약품 구입 지원 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

CCTV 등 방역인프라 지원(방역시설 및 장비) 4,980 3,000 1,980

국 2,490 1,500 990

도 747 450 297

시 1,743 1,050 693

402 민간자본이전 4,980 3,000 1,980

국 2,490 1,500 990

도 747 450 297

시 1,743 1,050 693

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,980 3,000 1,980

○ 방역인프라(방역시설 및 장비) 지원

4,980 3,000 1,980경정 4,980,000원

국 2,490 1,500 990

도 747 450 297

시 1,743 1,050 693

유실·유기동물 입양비 지원 5,200 7,000 △1,800

국 2,080 2,800 △720

시 3,120 4,200 △1,080

301 일반보상금 5,200 7,000 △1,800

국 2,080 2,800 △720

시 3,120 4,200 △1,080

12 기타보상금 5,200 7,000 △1,800

○ 유실ㆍ유기동물 입양비 지원

5,200 7,000 △1,800경정 5,200,000원

국 2,080 2,800 △720

시 3,120 4,200 △1,080

유기·유실동물 구조보호 지원 11,700 8,580 3,120

국 2,340 1,716 624

시 9,360 6,864 2,496

301 일반보상금 11,700 8,580 3,120

국 2,340 1,716 624

시 9,360 6,864 2,496

12 기타보상금 11,700 8,580 3,120



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 유실ㆍ유기동물 구조보호 지원

11,700 8,580 3,120경정 11,700,000원

국 2,340 1,716 624

시 9,360 6,864 2,496

원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 873,203 1,012,203 △139,000

국 14,100 14,100 0

기 44,000 44,000 0

도 81,915 81,915 0

시 733,188 872,188 △139,000

시설원예 및 채소 생산기반 육성 752,723 891,723 △139,000

국 14,100 14,100 0

기 44,000 44,000 0

도 81,915 81,915 0

시 612,708 751,708 △139,000

시설원예 생산기반 육성 267,363 367,363 △100,000

402 민간자본이전 175,000 275,000 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 175,000 275,000 △100,000

○ 농산물 직거래 농가 육성 지원

50,000 100,000 △50,000

○ 원예과수 친환경농산물 육성 지원

50,000 100,000 △50,000

경정 50,000,000원

경정 50,000,000원

원예작물 생산기반 육성 118,880 157,880 △39,000

도 10,560 10,560 0

시 108,320 147,320 △39,000

402 민간자본이전 97,960 136,960 △39,000

도 10,560 10,560 0

시 87,400 126,400 △39,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 61,000 100,000 △39,000

○ 노후 원예시설 개보수 11,000 50,000 △39,000경정 11,000,000원

학교급식관리(교육/유아및초중등교육) 14,161,980 14,170,895 △8,915

국 40,829 45,287 △4,458

도 1,812,003 1,813,340 △1,337

시 12,309,148 12,312,268 △3,120

학교 급식 지원 14,161,980 14,170,895 △8,915

국 40,829 45,287 △4,458

도 1,812,003 1,813,340 △1,337

시 12,309,148 12,312,268 △3,120

초등 돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 81,658 90,573 △8,915

국 40,829 45,287 △4,458

도 12,249 13,586 △1,337

시 28,580 31,700 △3,120

307 민간이전 81,658 90,573 △8,915

국 40,829 45,287 △4,458

도 12,249 13,586 △1,337

시 28,580 31,700 △3,120

02 민간경상사업보조 81,658 90,573 △8,915



부서: 농업정책과

정책: 학교급식관리(교육/유아및초중등교육)

단위: 학교 급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 초등 돌봄교실 과일간식 지원 시범사업

81,658 90,573 △8,915경정 81,658,000원

국 40,829 45,287 △4,458

도 12,249 13,586 △1,337

시 28,580 31,700 △3,120

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 299,033 237,441 61,592

보전지출 299,033 237,441 61,592

보전지출 299,033 237,441 61,592

802 반환금기타 299,033 237,441 61,592

01 국고보조금반환금 122,836 110,135 12,701

○ 2018년 농촌체험마을 사무장채용비 지원사업

사용잔액 7,114 0 7,114

○ 2018년 농촌체험마을 보험가입 지원사업 사

용잔액 286 0 286

○ 2018년 농지이용관리 지원사업 사용잔액

395 0 395

○ 2018년 유기질비료 지원사업 526 0 526

ㅇ 사용잔액 10 0 10

ㅇ 이자반납 516 0 516

○ 2018년 토양개량제 지원사업 3,699 0 3,699

ㅇ 사용잔액 3,504 0 3,504

ㅇ 이지반납 195 0 195

○ 2018년 유기농업자재 지원사업 이자반납

22 0 22

○ 2018년 쌀소득보전직불제사업 이자반납

229 0 229

○ 2018년 쌀소득보전직불제 사업관리비 이자반

납 43 0 43

○ 2018년 조건불리지역직불제사업 이자반납

263 0 263

○ 2018년 밭농업직불제 사업관리비 이자반납

9 0 9

○ 2018년 밭농업직불제사업 이자반납

94 0 94

○ 2018년 친환경농업직불제사업 이자반납

21 0 21

7,114,000원 * 1식

285,290원 * 1식

394,050원 * 1식

9,810원 * 1식

515,060원 * 1식

3,503,100원 * 1식

194,930원 * 1식

21,230원 * 1식

228,490원 * 1식

42,230원 * 1식

262,180원 * 1식

8,070원 * 1식

93,830원 * 1식

20,100원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 176,197 127,306 48,891

○ 제15회 한국농업경영인 전국대회 사용잔액

15,000 0 15,000

○ 2018년 농촌체험마을 활성화사업 사용잔액

630 0 630

○ 2018년 농촌체험마을 운영매니저 채용비 사

용잔액 853 0 853

○ 2018년 농촌체험마을 시군홍보관 운영비 사

용잔액 1,048 0 1,048

15,000,000원 * 1식

630,000원 * 1식

853,000원 * 1식

1,048,000원 * 1식



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 농촌인력지원센터 지원사업 사용잔액

2,233 0 2,233

○ 2018년 여성농어업인행복바우처 지원사업 사

용잔액 5,386 0 5,386

○ 2018년 농번기 마을공동급식 지원사업 사용

잔액 1,800 0 1,800

○ 2018년 농어업인 자녀학자금 지원사업 사용

잔액 16,540 0 16,540

○ 2018년 토양개량제 지원사업 484 0 484

ㅇ 사용잔액 454 0 454

ㅇ 이자반납 30 0 30

○ 2018년 유기농업자재 지원사업 이자반납

10 0 10

○ 2018년 친환경축산물 인증 지원사업 사용잔

액 4,371 0 4,371

○ 2018년 친환경 해충퇴치장비 지원사업 사용

잔액 516 0 516

○ 2018년 조건불리지역직불제사업 이자반납

20 0 20

2,233,000원 * 1식

5,385,250원 * 1식

1,800,000원 * 1식

16,539,270원 * 1식

453,300원 * 1식

29,490원 * 1식

9,550원 * 1식

4,371,000원 * 1식

516,000원 * 1식

19,660원 * 1식




